
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Preferred by Nature 
Bæredygtighed i praksis 

www.preferredbynature.org 

“Vores vision er en verden, hvor menneskelige valg 
sikrer en bæredygtig fremtid.”  

- Peter Feilberg, Preferred by Nature’s  Administrerende Direktør  

 

Preferred by Nature (tidligere NEPCon) er en 

international non-profit organisation, der arbejder med 

landmænd, skovfogeder, virksomheder, NGO’er og 

regeringer for at støtte bedre arealanvendelse og 

virksomhedspraksis, som kommer mennesker, natur 

og klimaet til gode i mere end 100 lande.    

 

I næsten 30 år har vi arbejdet på at udvikle praktiske 

løsninger til at drive positive virkninger i 

produktionslandskaber og forsyningskæder. Dette gør 

vi gennem innovative projekter, kapacitetsopbygning 

og bæredygtighedstjenester. En stor del af vores 

arbejde fokuserer på forsyningskæderne i forbindelse 

med arealanvendelse, hvor vi ser, at det største 

potentiale for positive ændringer er.  

      Vores fokusområder og sektorer 

Vi har over 270 medarbejdere baseret i mere end 40 

lande med kombineret område- og sektorerfaring, 

sammen med et bredt netværk af hundredvis af lokale 

organisationer og eksperter. Dette gør os i stand til 

bedre at forstå og løse komplekse globale og lokale 

udfordringer relateret til mennesker, natur og klima, 

og se hvordan de alle interagerer sammen.  

En selvforvaltende del af Preferred by Nature fremmer 

og leverer vores bæredygtighedstjenester.   
 

100+ 
lande hvor vi arbejder på at støtte 
bæredygtighedsforpligtelser  

 

80m+ hektar skovland og landbrug certificeret  

 
 

800k+ certificerede landbrug og skovforvaltere  

 

94% 
af global tømmerproduktion er dækket af vores 
risikovurdering af lovligheden & gratis værktøjer 
for ansvarligt indkøb  

 

 

 

 

 

100+ 
fredede arealer etableret med Preferred by 
Nature’s bidrag 

 

 

 

30k+ arter beskyttet af The Long Run-medlemmer 

 

Skovbrug Landbrug Turisme 

Kvæg Soya Bomuld 

Ris 

Palmeolie Gummi 

Biomasse 

CO2 Tekstiler Bevaring 

Vores program, The Long Run, samler et fællesskab af rejselodges og partnere 
for at beskytte økosystemer til gavn for alle. 



 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tilmeld dig vores nyhedsbrev 

www.preferredbynature.org/newsletter 

Hvad vi laver 

Certificeringstjenester 

Markedsbaserede bæredygtighedsinstrumenter er kun 

troværdige, hvis de skaber positive virkninger på 

stedet. Vi tilbyder vores certificeringstjenester under 

velkendte ordninger, og vi fokuserer på at levere 

tjenester af høj kvalitet. Vores klienter spænder fra 

små landbrug til virksomheder og globale brands.  

Som medlem af ISEAL Alliance er vi engagerede i at 

udvikle sociale og miljømæssige standarder. Vores 

arbejde med certificeringssystemer går langt ud over 

auditering. Med vores ekspertise i at udføre 5000+ 

audits årligt over hele verden, er vi aktivt engagerede 

med miljømærkningsordninger som fortalere for fortsat 

forbedring og derved øge troværdigheden og 

påvirkningen på stedet. 

For eksempel deltager vi i udviklingen af 

certificeringssystemer såsom Forest Stewardship 

CouncilTM (FSCTM), Sustainable Biomass Program 

(SBP), og er aktive i andre netværk såsom ISEAL og 

Sustainable Agriculture Network (SAN). Derudover 

bidrager vi til vigtige globale drøftelser på konferencer 

og møder over hele verden.  

Sustainability Framework 

På trods af væksten i forskellige værktøjer til at 

forbedre produktions- og indkøbspraksis, mangler 

markedet en fælles ramme med klare indikatorer, som 

alle kan bruge. For at afhjælpe denne mangel har vi 

udviklet the Sustainability Framework – et universelt 

sæt af principper og kriterier, som repræsenterer 

kerneaspekterne af bæredygtighed på tværs af alle 

råvarer og forsyningskæder. 

The Sustainability Framework kan hjælpe en hvilken 

som helst virksomhed på rette vej fra juridisk 

overholdelse til bedste praksis. Afhængig af placering i 

forsyningskæden, kan virksomheden bruge rammen på 

forskellige måder. Ved at fremhæve højrisikoområder, 

som har brug for opmærksomhed, hjælper the 

Sustainability Framework virksomheder filtrere 

lavrisikoindikatorer væk, så de kan målrette deres 

indsats, hvor de kan skabe den største påvirkning. 

Initiativer som skaber forandring 

Vi deltager i  projekter, som udvikler nye grønne 

løsninger, bevarer biodiversiteten eller hjælper 

forbrugere med at foretage ansvarlige valg.  

Gennem vores projekter finansieret af donorer, 

regeringer og virksomheder, arbejder vi med 

småbønder, små- og mellemstørrelse virksomheder for 

f.eks. at hjælpe med at implementere bæredygtig 

praksis for arealanvendelse, og uddanne dem og andre 

interessenter i at gennemføre EU’s tømmerforordning. 

Til dato har vi evalueret risici for lovligheden ved 

indkøb af tømmer, palmeolie, soya, biomasse og 

oksekød i over 70 lande. Risikovurderingerne hjælper 

virksomheder med at identificere og afbøde 

indkøbsrisici, når de køber disse råvarer, og hjælper 

dem med at udføre due diligence som påkrævet af 

kritiske bestemmelser om skovrydning. Vores 

risikovurderinger, værktøjer og andre informationer er 

gratis tilgængelige på the Sourcing Hub. 

Kapacitetsopbygning 

Vi tror på at bygge ovenpå eksisterende viden og 

færdigheder for at skabe langvarige virkninger. Vi vil 

inspirere, motivere, udvikle passion og kompetence for 

en bæredygtig fremtid. Derfor har by udviklet et 

omfattende uddannelsesprogram, der dækker over 

vores kerneekspertiseområder og er relateret til de 

fleste af vores certificeringstjenester, såsom 

lovligheden af tømmer, skovforvaltning, sporbarhed, 

bæredygtigt landbrug, og CO2-forvaltning. Tusinder af 

delegerede fra mere end 40 lande har deltaget i 

kurser, hvor vores eksperter deler deres viden.  

Skræddersyede bæredygtighedstjenester  

Vi tilbyder skræddersyede tjenester, der trækker på 

vores ekspertise. Dette inkluderer analyser, strategisk 

udvikling og kapacitetsopbygning for engagement i 

forsyningskæden, systemudvikling, benchmarking, 

samt risikoanalyser og verifikation.  

Vores skræddersyede tjenester spænder over hele 

forsyningskæden, fra produktion til forbrug. Vi skaber 

relationer med hver eneste aktør imellem, inklusive 

små landbrug, forarbejdningsvirksomheder og 

erhvervsdrivende, og giver den sikkerhed, deres 

interessenter kræver. Vores klienter er virksomheder 

regeringer, agenturer, NGO’er og investorer. 

  Kontakt os 
Hvis du gerne vil lære mere om vores arbejde eller 
er interesseret i at samarbejde med os, venligst 

kontakt os på info@preferredbynature.org     
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https://preferredbynature.org/da/certification
https://preferredbynature.org/da/node/1556523
https://preferredbynature.org/da/projects
https://preferredbynature.org/sourcinghub
https://preferredbynature.org/da/training
https://preferredbynature.org/da/node/1554519

